Serie de color platinum para la
comercialización de alimentoS freScoS
ilumine SuS vitrinaS con coloreS
óptimoS y deje que SuS productoS
Se vendan SóloS
CATÁLOGO DE PRODUCTOS LED
Apariencia, frescura, y vida útil son los factores más importantes cuando se trata de au-
mentar las ventas y satisfacer a los consumidores. Promolux LEDs emite el correcto bal-

4
E477240
* T8PNP-PL-XXC+ (& S+) Reemplaza Anterior Número de modelo:  T8P-PL-XXC (& S)
 Stock con números de modelo originales disponibles hasta agotar existencias
Tamaño Modelo Watts Ideal
para
Largo (mm)
(Nominal)
Largo (in)
(Nominal)
Reemplaza al
Fluorescente
Lúmenes Lúmenes
por Watt
Color
2ft T8PNP-PL-24C+* 8 Canopy 600 24 F17 T8 880 110 Platinum
3ft T8PNP-PL-36C+* 14 Canopy 900 36 F25 T8 1582 113 Platinum
4ft T8PNP-PL-48C+* 18 Canopy 1200 48 F32 T8 2070 115 Platinum
5ft T8PNP-PL-60C+* 22 Canopy 1500 60 F40 T8 2508 114 Platinum
3ft T8PNP-PL-36S+* 7 Shelf 900 36 F25 T8 791 113 Platinum
4ft T8PNP-PL-48S+* 9 Shelf 1200 48 F32 T8 1035 115 Platinum
5ft T8PNP-PL-60S+* 11 Shelf 1500 60 F40 T8 1243 113 Platinum
G13 Terminales giratorios, doble Pin y con
cierre de seguridad
Plug-n-Play (sin necesidad de ca bleado)
Reemplaza el tubo fluorescente T8

Side by Side
6
1110
98
 7 65
4 3 21
E477240
Driver:
www.promolux.com • info@promolux.com • 1.250.743.1222 • 1.800.519.1222
Tamaño Modelo Watts Ideal para Largo (mm)
(Nominal)
Largo (in)
(Nominal)
Lúmenes Lúmenes
por Watt
1ft SB-PL-10C 4 Canopy 254 10 310 78
2ft SB-PL-22C 11 Canopy 549 22 860 78
3ft SB-PL-34C 16 Canopy 849 34 1300 81
4ft SB-PL-46C 22 Canopy 1149 46 1800 82
5ft SB-PL-58C 28 Canopy 1449 58 2200 80
3ft SB-PL-34S 11 Shelf 849 34 1080 98
4ft SB-PL-46S 14 Shelf 1149 46 1320 94
Conectable en una serie
hasta 150W
IP65
CRI: > 80

 6 5 4
 3 21
E477240
Driver:
7
www.promolux.com • info@promolux.com • 1.250.743.1222 • 1.800.519.1222
*
Tamaño Modelo Watts Ideal
para
Largo (mm)
(Nominal)
Largo (in)
(Nominal)
Lúmenes Lúmenes
por Watt
1ft SW-PL-10C 4 Canopy 254 10 310 78
2ft SW-PL-22C 11 Canopy 549 22 860 78
3ft SW-PL-34C 16 Canopy 849 34 1300 81
4ft SW-PL-46C 22 Canopy 1149 46 1800 82
5ft SW-PL-58C 28 Canopy 1449 58 2200 80
3ft SW-PL-34S 11 Shelf 849 34 1080 98
4ft SW-PL-46S 14 Shelf 1149 46 1320 94
IP44
CRI: > 80
Factor de energía: > 0.9
Vida clasificada: 50 000 horas

8
E477240
Driver:
www.promolux.com • info@promolux.com • 1.250.743.1222 • 1.800.519.1222
Tamaño Modelo Watts Ideal
para
Largo (mm)
(Nominal)
Largo (in)
(Nominal)
Reemplaza al
Fluorescente
Lúmenes Lúmenes
por Watt
Color
18” T8-PL-18C+* 7 Canopy 450 18 F15 T8 785 115 Platinum
2ft T8-PL-24C+* 9 Canopy 600 24 F17 T8 880 110 Platinum
3ft T8-PL-36C+* 14 Canopy 900 36 F25 T8 1582 113 Platinum
4ft T8-PL-48C+* 18 Canopy 1200 48 F32 T8 2070 115 Platinum
5ft T8-PL-60C+* 22 Canopy 1500 60 F40 T8 2508 114 Platinum
3ft T8-PL-36S+* 7 Shelf 900 36 F25 T8 791 113 Platinum
4ft T8-PL-48S+* 9 Shelf 1200 48 F32 T8 1035 115 Platinum
G13, Terminales giratorios doble pin y con
cierre de seguridad
Fuente de alimentación externa (Driver/
Alimentador Externo)

LED t8
ConDuCtoR ExtERno
9
www.promolux.com • info@promolux.com • 1.250.743.1222 • 1.800.519.1222
E477240
Driver:
Tamaño Modelo Watts Ideal para Largo (mm)
(Nominal)
Largo (in)
(Nominal)
Reemplaza al
Fluorescente
Lúmenes Lúmenes
por Watt
Color
1ft T5-PL-10C+* 7 Canopy 249 10 F8 T5 785 115 Platinum
2ft T5-PL-22C+* 8 Canopy 549 22 F14 T5 880 110 Platinum
3ft T5-PL-34C+* 10 Canopy 849 34 F21 T5 1582 113 Platinum
4ft T5-PL-46C+* 15 Canopy 1149 46 F28 T5 2070 115 Platinum
5ft T5-PL-58C+* 20 Canopy 1449 58 F35 T5 2508 114 Platinum
3ft T5-PL-34S+* 5 Shelf 849 34 F21 T5 791 113 Platinum
4ft T5-PL-46S+* 8 Shelf 1149 46 F28 T5 1035 115 Platinum
G5 Terminales Doble Pin
Fuente de alimentación externa (Driver
externo)
IP55

E477240
Driver:
10
www.promolux.com • info@promolux.com • 1.250.743.1222 • 1.800.519.1222
dc5-ampliar-8dc5-ampliar-39
39”
diviSor-1:8t5W-acortar
y tornilloS
Tamaño Modelo Watts Ideal para Largo (mm)
(Nominal)
Largo (in)
(Nominal)
Lúmenes Lúmenes
por Watt
Color
1ft LS-PL-10C+ 7 Canopy 249 10 785 115 Platinum
2ft LS-PL-22C+ 8 Canopy 549 22 880 110 Platinum
3ft LS-PL-34C+* 10 Canopy 849 34 1582 113 Platinum
4ft LS-PL-46C+* 15 Canopy 1149 46 2070 115 Platinum
5ft LS-PL-58C+* 20 Canopy 1449 58 2508 114 Platinum
3ft LS-PL-34S+* 5 Shelf 849 34 791 113 Platinum
4ft LS-PL-46S+* 8 Shelf 1149 46 1035 115 Platinum
Para equipos nuevos y para reemplazo
IP65
Corriente de Entrada Simple
Ángulo de Haz de 180º - Rotable hasta 360º

Ángulo de Haz: 24˚, 38˚, 60˚
Compatible con sistemas de Halo, Juno
y Lightolier
eSpecificacioneS
ideal para
1. Pista compatible Juno & Lightolier
     Cabezas también disponibles
2. 23W y 36W pistas también disponibles
3. Acabado en plata también disponible
4. Premium White, HD35 y Euro Color
     Fórmulas también disponibles
Modelo Pista
Compatibilidad 1
Refinamiento 2 Watts 3 Color 4 Ángulo
de Haz
TR4-HALO-BLK-45-PL-3-24 Halo Negro 45 Platinum 24˚
TR4-HALO-BLK-45-PL-3-38 Halo Negro 45 Platinum 38˚
TR4-HALO-BLK-45-PL-3-60 Halo Negro 45 Platinum 60˚
TR4-HALO-WHT-45-PL-3-24 Halo Blanco 45 Platinum 24˚
TR4-HALO-WHT-45-PL-3-38 Halo Blanco 45 Platinum 38˚
TR4-HALO-WHT-45-PL-3-60 Halo Blanco 45 Platinum 60˚
Supermercados, Tiendas de comestibles,
tiendas de conveniencia, tiendas de deli
y restaurantes. Para todo producto fresco
perecedero exhibido fuera de las vitrinas